
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 1 
www.upol.cz 

 
 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
č.j.: 232/PV/OVZ/2018               dne: 23. 04. 2018 
 
 
Věc: Vysvětlení / změna / doplnění zadávací dokumentace č. 1 
 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na stavební práce s názvem: „Stavební úpravy a přístavba budovy č. 47 a rekonstrukce části 
areálových komunikací, Olomouc - Holice“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č. zakázky: 
Z2018-008943, Vám v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 
„Zákon“), sdělujeme následující vysvětlení, doplnění a změnu zadávací dokumentace: 
 
 
 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 2 
www.upol.cz 

Dotaz č. 1: 
V objektu SO 01 D.1.4.1 – díl 1 – Strukturovaný kabelový rozvod – materiál: není odpovídající množství u položky č. 11, 12, 16, 26, 27, 31. 
Dále u dílu 2 neodpovídá množství pol. Č. 46. Např. kabely materiál 7km a montáž 1km. Jak v při tomto problému postupovat – máme nacenit 
množství ve výkazu výměr s tím, že při realizaci budou řešeny VCP/MNP dle j.c.? 
 
Odpověď: 
Zadavatel uvádí, že dodavatel ocení vždy množství uvedené v Soupisu prací. Při realizaci mohou být případné VCP/MNP (vícepráce / 
méněpráce) řešeny pouze dle příslušných odst. § 222 Zákona. Vyjma poslední položky č. 46 jsou všechny uvedené hodnoty množství u 
položek č. 11, 12, 16, 26, 27 a 31 v pořádku (viz níže). U uváděné položky č. 46 je chybná výměra; tato bude nahrazena správnou a bude 
dodavatelem naceněna v rámci revidované verze soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr s názvem Soupis stavebnich 
praci_47_REV1.xlsx, který je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení / doplnění / změny (dále jen revidovaný soupis prací). 

 
Zadavatel tímto potvrzuje správné množstevní počty pol. č. 11, 12, 16, 26, 27 a 31 kapitoly SO 01 Přístavba a stavební úpravy objektu č. 47, 
SO 01 D.1.4.H1. Slaboproudá zařízení, Díl 1 – strukturovaný kabelový rozvod – materiál, a to s následujícím detailním vysvětlením: 
 
Pol. č. 11, č. pol. Pol_11 – Modulová zásuvka CAT 6- KEYSTONE 1 x RJ 45, kompatibilní se stávající pasivní technologií univerzity: 
počet neosazených panelů v pol. 6 je 6 ks – do každého patří 24 ks Keystonů – jedná se tedy o celkový počet 144 ks; 

 
Pol. č. 12, č. pol. Pol_12  – Kabel CAT 6 4x2xAWG24 U/UTP LSZH: jedná se o množství kabelu UTP pro 127 datových portů na spojení mezi 
DR1 – datový port – viz příslušné schéma v DPS 1, část D.1.4.H1, výkres č. 03; 

 
Pol. č. 16, č. pol. Pol_16 – Silová zásuvka modulová 45x45, 2P +T, bílá do PK: jedná se o počet silových modulových zásuvek ; viz 
příslušné schéma v DPS 1, část D.1.4.H1, výkres č. 04; podlahové krabice jsou součástí  DPS 1, část D.1.4.G (silnoproud); 

 
Pol. č. 26, č. pol. Pol_26  – Optický kabel SM, 12 vl. 9/125, univerzální, LS0H, gelový: jedná se o propojení mezi ODF v m. č. 1.30 a 
datovým rozvaděčem; 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 3 
www.upol.cz 

Pol. č. 27, č. pol. Pol_27 – kabel sdělovací stíněný vnitřní 25x2x0,5 (propojení TLF): jedná se o propojení kabelem SYKFY mezi UR a 
DR1; 

 
Pol. č. 31, č. pol. Pol_31 - Kabelový kanál instalační - plechový š. 500 mm výška 85 mm, kompletní + povrchová barevná úprava: jedná 
se o kabelový žlab v místnostech č. 1.39, 1.40, 1.41 na stropě – délka odpovídá. 

 
Zadavatel opravuje v revidovaném soupisu prací původní množství položky pol. č. 46, č. pol. POL_46 - Zatažení/uložení  kabelů 
metalických/optických do 10mm, kapitola SO 01 D.1.4.H1. Slaboproudá zařízení, Díl 2 – montáž SKR takto: z původního množství 
1825m na novou hodnotou 7825m. Nové znění položky je tedy následující: 
 

46 Pol__46 Zatažení/uložení  kabelů metalických/optických do 10mm m 7 825,00000   0,00   Vlastní Indiv 
 
 
Dotaz č. 2: 
Pro správné nacenění dodejte knihu svítidel a dodejte výpočet osvětlení. Konkrétněji specifikujte zásuvky a vypínače apod.  
 
Odpověď: 
Zadavatel tímto zadávací dokumentaci doplňuje o dokument s názvem Výpočet osvětlení, na základě kterého bylo vydáno kladné 
stanovisko KHS Olomouc ke stavebnímu povolení, a to jako přílohu č. 2 tohoto vysvětlení / doplnění / změny. Ve výpočtu jsou 
uvedeny všechny relevantní výsledky vypočtených hodnot osvětlení pro jednotlivé místnosti a druhy svítidel, jejichž normové 
hodnoty musí být dodrženy.  
 
Dokument zmiňovaný dodavatelem jako „kniha svítidel“, kde by byly uvedeny určitě specifikované druhy svítidel vč. uvedení 
možných konkrétních výrobků nelze z povahy zásad zadávání veřejných zakázek celistvě zpracovat a předložit jako závaznou část 
zadávací dokumentace. Všechny relevantní informace a požadavky na technické, materiálové a tvarové parametry jednotlivých druhů 
svítidel lze nalézt přímo v soupise stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, určeného k nacenění. Přiřazení jednotlivých 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 4 
www.upol.cz 

druhů svítidel do místností označených písmenem uvedeným u daného svítidla v položce soupisu prací, je patrné z výkresové části 
příslušné DPS, část D.1.4.G (např. u DPS 1 u výkresu č. 11 příslušné části). 
Viz např. pol. č. 35, pol. č. 36 a pol. č.37 kapitoly SO 01 D.1.4.G Silnoproudá zařízení, Díl 1 –Elektroinstalace: 
 

35 Pol__35 A - svítidlo 1x49+1x25W, závěsné, přímo/nepřímo svítící, vč. přívodu, závěsu, zdrojů 
svítidlo z, taženého hliníkového profilu max 80 x 90mm, délky 1600mm 
minimalistický racionální design povrchová 

ks 134,00000   0,00   Vlastní Indiv 

  úprava ELOX    
36 Pol__36 B - svítidlo 2x35W, závěsné, kryt satine, přímo svítící, vč. přívodu, závěsu, zdrojů 

svítidlo z, lisovaného hliníkového profilu, rozměry max. 210x50x1600mm 
minimalistický racionální design 

ks 57,00000   0,00   Vlastní Indiv 

  povrchová úprava ELOX    
37 Pol__37 C - svítidlo 2x49W, závěsné, kryt satine, přímo svítící, DALI, vč. přívodu, závěsu, 

zdrojů svítidlo, z lisovaného hliníkového profilu, rozměry max. 210x50x1600mm 
minimalistický racionální design 

ks 36,00000   0,00   Vlastní Indiv 

  povrchová úprava ELOX    

Pro úplnost Zadavatel uvádí, že svítidla a zásuvky (jako obecně všechny koncové prvky) budou předmětem vzorkování, viz článek č. 
VIII. Smlouvy o dílo, která je součástí zadávací dokumentace jako její příloha č. 4. Zadavatel očekává, že v rámci tohoto procesu bude 
doložen aktualizovaný výpočet osvětlení s využitím konkrétních svítidel Zhotovitele a rovněž budou po estetické stránce designy 
všech koncových prvků sladěny, a to na základě odsouhlasení navrhovaných výrobků, které vycházejí z požadované technické 
specifikace a standardů obsažených v zadávací dokumentaci. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 5 
www.upol.cz 

Dotaz č. 3: 
Dodejte schéma zapojení technologie fontány a dále pak schéma zapojení řízení svítidel, tzv. DALI 
 
Odpověď: 
Schéma zapojení technologie fontány je uvedeno v samostatné složce  DPS 1, část D_dokumentace objektu/ D1_stavebni a inz. 
Objekty/ IO05_sadové úpravy/ vodní prvek. Tato část dokumentace obsahuje jak technickou zprávu s detailními popisy jednotlivých 
rozvodů, tak dále samostatná schémata instalačních rozvodů (strojovna technologie vč. zařízení, liniové schéma – trysky, liniové 
schéma – dopouštění). Pro konkrétní výrobní řešení v souladu s čl. VIII. a čl. XII. Smlouvy o dílo, je součástí zadávací dokumentace 
jako její příloha č. 4, Zhotovitel zpracuje výrobní dokumentaci, ve které postihne jím navržené řešení zejména z povahy užití 
konkrétních výrobků, koncových prvků technologie fontány a samotné provozní nastavení a prokáže splnění technické specifikace a 
standardů obsažených v zadávací dokumentaci. 
 
Zadavatel dále jako součást zadávací dokumentace tímto doplňuje DPS 1, v části D_dokumentace objektu SO01_prist. a stav. upr. 
obj.47/ D14G_elektro o revizi výkresu č. 27 s označením  SO01-D.1.4.G_27_revize 01_Rozvaděč R-AVT.pdf  a dále o  nový výkres č. 28 
s označením SO01-D.1.4.G_28_Zapojení DALI.pdf, a to jako přílohy č. 3A a 3B tohoto vysvětlení / doplnění / změny.  
 
Současně Zadavatel opravuje v revidovaném soupisu prací původní text uvedený v pol. č. 173, č. pol. POL_178 kapitoly SO 01 D.1.4.G 
Silnoproudá elektrotechnika, bleskosvod, Díl 2 –R/AVT, a to:  
 
z původního znění: 
 
173 Pol__178 přijímač radiofrekvenční pro ovládání osvětlení, výstup DALI ks 1,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
na toto nové znění: 
 
173 Pol__178 DALI jednotka řízení osvětlení, příjem signálů z otočných vypínačů a dílkového 

ovladače vč. Napájení 
ks 1,00000   0,00   Vlastní Indiv 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 6 
www.upol.cz 

Dotaz č. 4: 
Položky ve výkazu výměr pro rozvaděče neodpovídají projektu rozvaděčů. 
 
Odpověď: 
Zadavatel uvádí, že v souladu s tímto upozorněním shledal v soupisu prací chybné popisy položek a/nebo přepisy množství položek 
(označeno červeným písmem) u níže uvedených položek kapitoly SO 01 D.1.4.G Silnoproudá elektrotechnika, bleskosvod, Díl 3 –RH, 
Díl 4-RH-DH, Díl 5 –RS1.1, Díl 8- RSZ 1, Díl 9 -R-zal: 
 
192 Pol__198 Koncový spínač KS 3,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
200 Pol__206 Jistič 3 pól. 32A, char.C, 10 kA ks 9,00000   0,00   Vlastní Indiv 

201 Pol__207 Jistič 3 pól. 40A, char.C, 10 kA ks 2,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
204 Pol__210 Osvětlení skříně ks 3,00000   0,00   Vlastní Indiv 

205 Pol__211 Pojistkový odpojovač 1x6A ks 2,00000   0,00   Vlastní Indiv 

206 HMT1/24 Pojistkový odpojovač 3x125A ks 3,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
208 Pol__214 ŘADOVÁ SVORKA 2,5 ks 30,00000   0,00   Vlastní Indiv 

209 91004260 Signálka 1 K 3,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
212 A953000230 Termostat ks 3,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
217 Pol__224 Montáž jističe 3-pól. ks 23,00000   0,00   Vlastní Indiv 

218 Pol__225 Montáž relé ks 3,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
220 Pol__227 Montáž odpínače hod 3,00000   0,00   Vlastní Indiv 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 7 
www.upol.cz 

221 Pol__228 Montáž přepěťové ochrany ks 6,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
228 Pol__235 Osvětlení skříně ks 1,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
239 Pol__247 Montáž jističe 3-pól.  ks 2,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
253 Pol__261 Stykač 4 spín., 25A, 230V~, man.ovl. ks 1,00000   0,00   Vlastní Indiv 

254 OVRHL3L15440 Svodič přepětí B+C, Iimp=15kA, Un=440V, 3pól ks 1,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
298 LS1 Čidlo pro soumrakový spínač ks 3,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
309 Pol__320 Pr. chránič s nadpr.ochr. 2p., 13A/C, 0,03A ks 4,00000   0,00   Vlastní Indiv 

310 Pol__321 Pr. chránič s nadpr.ochr. 2p., 16A/B, 0,03A ks 4,00000   0,00   Vlastní Indiv 

311 Pol__322 ŘADOVÁ SVORKA 16 ks 10,00000   0,00   Vlastní Indiv 

312 Pol__323 ŘADOVÁ SVORKA 2,5 ks 240,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
342 Pol__354 Stykač 4 rozpín., 63A, 230V~ ks 2,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
Tímto Zadavatel nahrazuje původní specifikace výše uvedených položek na toto nové znění popisu položky a/nebo množství položky: 
 
192 Pol__198 Koncový spínač KS 2,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
200 Pol__206 Jistič 3 pól. 32A, char.C, 10 kA ks 8,00000   0,00   Vlastní Indiv 

201 Pol__207 Jistič 3 pól. 40A, char.C, 10 kA ks 1,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 8 
www.upol.cz 

204 Pol__210 Osvětlení skříně ks 2,00000   0,00   Vlastní Indiv 

205 Pol__211 Pojistkový odpojovač 1x6A ks 1,00000   0,00   Vlastní Indiv 

206 HMT1/24 Pojistkový odpojovač 3x125A ks 1,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
208 Pol__214 ŘADOVÁ SVORKA 2,5 ks 10,00000   0,00   Vlastní Indiv 

209 91004260 Signálka ks 2,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
212 A953000230 Termostat ks 2,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
217 Pol__224 Montáž jističe 3-pól. ks 19,00000   0,00   Vlastní Indiv 

218 Pol__225 Montáž relé ks 2,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
220 Pol__227 Montáž odpínače hod 1,00000   0,00   Vlastní Indiv 

221 Pol__228 Montáž přepěťové ochrany ks 5,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
228 Pol__235A Jistič 3 pól. 32A, char.C, 10 kA ks 2,00000   0,00   Vlastní Indiv 

239 Pol__247 Montáž jističe 3-pól. ks 4,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
253 Pol__261 Stykač 3 spín., 25A, 230V~, man.ovl. ks 1,00000   0,00   Vlastní Indiv 

254 OVRHL3L15440 Svodič přepětí B+C, Iimp=15kA, Un=440V, 4pól ks 1,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
298 LS1 Čidlo pro soumrakový spínač ks 1,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
309 Pol__320 Pr. chránič s nadpr.ochr. 2p., 13A/C, 0,03A ks 6,00000   0,00   Vlastní Indiv 

310 Pol__321 Pr. chránič s nadpr.ochr. 2p., 16A/B, 0,03A ks 3,00000   0,00   Vlastní Indiv 

311 Pol__322 ŘADOVÁ SVORKA 50 ks 5,00000   0,00   Vlastní Indiv 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 9 
www.upol.cz 

311 Pol__322A ŘADOVÁ SVORKA 6 ks 5,00000   0,00   Vlastní Indiv 

312 Pol__323 ŘADOVÁ SVORKA 2,5 ks 200,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
342 Pol__354 Stykač 3 rozpín., 63A, 230V~ ks 2,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
Výše uvedené nové znění položek je obsaženo v  revidovaném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je 
součástí tohoto vysvětlení, doplnění, změny jako její příloha č. 1.  
 
 
Dotaz č. 5: 
MaR nikdo neví zda je kompatibilní se stávající. 
 
Odpověď: 
Zadavatel uvádí, že popis řídícího systému MaR je uveden v dostatečné podrobnosti v DPS 1, v části D.1.4.D – zařízení měření a 
regulace, a to v technické zprávě.  Uvedení možných konkrétních výrobků nelze z povahy zásad zadávání veřejných zakázek 
zpracovat a předložit jako závaznou část zadávací dokumentace. Všechny relevantní informace a požadavky na technické a 
materiálové parametry jednotlivých systémů a zařízení vč. požadavků na kompatibilitu se stávajícími systémy v Areálu lze nalézt 
přímo v soupise stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, určeného k nacenění v příslušné kapitole.  
 
 
Dotaz č. 6: 
Fontána, chybí položkový výkaz materiálu. 
 
Odpověď: 
Zadavateli si není vědom chybějících položek v soupisu prací. Všechny položky související s realizací fontány jsou součástí soupisu 
prací v kapitole SO 01 IO 05_2 Sadové úpravy – fontána. V položkách č. 1 až 71 zde jsou obsaženy jednotlivé stavební práce, dodávky 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 10 
www.upol.cz 

a služby adekvátní příslušné části projektové dokumentace vymezující technickou specifikaci této části stavby (viz odpověď k dotazu 
č. 3 uvedená výše). Na celý systém fontány se pohlíží jako na Zhotovitelem výrobně upřesněný, kompletizovaný stavební výrobek, 
podléhající předchozímu vypracování výrobní dokumentace v souladu s čl. VIII. a čl. XII. Smlouvy o dílo, která je součástí zadávací 
dokumentace jako její příloha č. 4. 
 
 
Dotaz č. 7: 
V projektové dokumentaci jsem nikde nenašel konkrétnější popis nebo fotografii s rozměry sošky, která se má restaurovat a pozlatit – ve VV 
pol. Č. 141 ve stavební části. Požádal bych o doplnění PD. 
 
Odpověď: 
Zadavatel uvádí, že předmětem této činnosti jsou práce na repasi díla „Zrání“ od autora Stanislava Rypla, datovaná 1978, autorské 
dílo přitom není památkově chráněno. Sochu představují uzavřené duté kovové korpusy stylizované do tvaru stvolu s rašícím 
pupenem v rozšířené střední části plastiky. Její rozměry jsou: výška 3000 mm, šířka 450mm s tolerancí ± 50 mm. Socha je nyní 
umístěna při stěně, v pozici navrhovaných šatních skříní podél místnosti č. 1.34. Nově bude umístěna při stěně, v pozici chodbového 
nároží mezi místností č. 1.22 a místností č. 1.33 (jak je zakresleno ve výkresu půdorysu 1.NP), a to kotvením přes nový travertinový 
obklad. Konkrétní podobu obnovy povrchů musí zajistit odborně způsobilá osoba. Konkrétní postup při repasi sochy, navržený 
odborně způsobilou osobou, bude předložen Zhotovitelem v rámci procesu vzorkování/výrobní dokumentace.  
V příloze č. 4 a 5 tohoto vysvětlení, doplnění, změny jsou doplněny fotografie sochy. 
 
Pro úplnost Zadavatel uvádí, že obdobně citlivě musí být přistoupeno k druhému uměleckému dílu, soše z glazované keramiky, 
která se po dobu provádění Stavby 1 dočasně vymisťuje a výsledně reinstaluje na nový základ, umístěný rovněž v rámci nového 
konceptu otevřeného atria v nové pozici. 
 
 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 11 
www.upol.cz 

Dotaz č. 8: 
Ve stavebním řešení bych požádal o lepší specifikaci položek 971033541R00 a 971033561R00 (Vyvěšení nebo zavěšení kovových křídel…) je 
uvedeno množství v m3… Co je tím myšleno? 
 
Odpověď: 
Zadavatel uvádí, že v předmětných položkách se nejedná o vyvěšení křídel, ale vybourání dveřních otvorů - proto je měrnou 
jednotkou m3. Zavádějící popis vznikl přepsáním položky původní v soustavě RTS.  
Zadavatel opravuje v revidovaném soupisu prací původní text uvedený u položek č. 170 a č. 171 č. pol. POL_170 a 171, kapitoly SO 01 
D.1.1-3, a to:  
 
Z původního znění: 
 
170 971033541R00 Vyvěšení nebo zavěšení kovových křídel z jakýchkoliv cihel pálených 

 
 na jakoukoliv maltu vápenou nebo vápenocementovou, plochy do 1 m2, tloušťky 
do 300 mm 

m3 0,64375   0,00 801-3 RTS 18/ I RTS 
18/ I 

  s případným uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,    
  Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).    
  137 parapet : 1,8*0,5*0,25*2  0,45      
  110 parapet : 1,55*0,5*0,25  0,19375      

171 971033561R00 Vyvěšení nebo zavěšení kovových křídel z jakýchkoliv cihel pálených 
 
 na jakoukoliv maltu vápenou nebo vápenocementovou, plochy do 1 m2, tloušťky 
do 600 mm 

m3 0,44800   0,00 801-3 RTS 18/ I RTS 
18/ I 

  s případným uložením a opětovným zavěšením po provedení stavebních změn,    
  Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).    
  103 výtah : 0,36*2*0,4  0,288      
  0,2*2*0,4  0,16      

 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 12 
www.upol.cz 

 
 
Na nové znění: 
 
170 971033541R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených 

 
 na jakoukoliv maltu vápenou nebo vápenocementovou, plochy do 1 m2, tloušťky 
do 300 mm 

m3 0,64375   0,00 801-3 RTS 18/ I RTS 
18/ I 

  základovém nebo nadzákladovém,    
  Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).    
  137 parapet : 1,8*0,5*0,25*2  0,45      
  110 parapet : 1,55*0,5*0,25  0,19375      
171 971033561R00 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném z jakýchkoliv cihel pálených 

 
 na jakoukoliv maltu vápenou nebo vápenocementovou, plochy do 1 m2, tloušťky 
do 600 mm 

m3 0,44800   0,00 801-3 RTS 18/ I RTS 
18/ I 

  základovém nebo nadzákladovém,    
  Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2).    
  103 výtah : 0,36*2*0,4  0,288      
  0,2*2*0,4  0,16      

 
Výše uvedené nové znění položek je obsaženo v  revidovaném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je 
součástí tohoto vysvětlení, doplnění, změny jako příloha č. 1.  
 
 
Dotaz č. 9: 
Ve výpisech prvků chybí parapetní plechy a plastové parapety. 
 
Odpověď: 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 13 
www.upol.cz 

Zadavatel sděluje, že parapetní plechy a plastové parapety jsou součástí prvku AL 08, uvedeného ve výkrese č. 21 Výpis  hliníkové a 
plastové výplně, DPS1, část D.1.1 a zároveň i součástí položky pro odpovídající prvek soupisu prací v kapitole SO 01 D.1.1-3, 
pol.č.313,AL08 s popisem Vnější AL okno nad vstupem 4700 x 1150 mm, techn. parametry a příslušenství dle výpisu hliníkových 
výplní, D+M (viz. část popisu „technické parametry a příslušenství dle výpisu hliníkových výplní“).  
 
Zároveň Zadavatel pro jednoznačnost doplňuje popis výrobku v uvedeném výkrese č. 21 u výrobku AL 08 o text: „vč. vnitřního a 
vnějšího parapetu shodného se stávajícími v prostoru schodiště“. Výkres č. 21 Výpis  hliníkové a plastové výplně z DPS 1, části D.1.1 
je doložen s výše uvedeným doplněním v revidovaném znění s označením revize 01, a to jako příloha č. 6 tohoto vysvětlení, doplnění, 
změny. 

 
 
Dotaz č. 10: 
- je možné poskytnout knihu svítidel na všechny stavební objekty? 

 
Odpověď: 
Zadavatel tímto zadávací dokumentaci doplňuje o dokument s názvem Výpočet osvětlení, na základě kterého bylo vydáno kladné 
stanovisko KHS Olomouc ke stavebnímu povolení, a to jako přílohu č. 2 tohoto vysvětlení, doplnění, změny. Ve výpočtu jsou uvedeny 
všechny relevantní výsledky vypočtených hodnot osvětlení pro jednotlivé místnosti a druhy svítidel, jejichž normové hodnoty musí 
být dodrženy.  
 
Dokument zmiňovaný dodavatelem jako „kniha svítidel“, kde by byly uvedeny určitě specifikované druhy svítidel vč. uvedení 
možných konkrétních výrobků nelze z povahy zásad zadávání veřejných zakázek celistvě zpracovat a předložit jako závaznou část 
zadávací dokumentace. Všechny relevantní informace a požadavky na technické, materiálové a tvarové parametry jednotlivých druhů 
svítidel lze nalézt přímo v soupise stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, určeného k nacenění. Přiřazení jednotlivých 
druhů svítidel do místností označených písmenem uvedeným u daného svítidla v položce soupisu prací, je patrné z výkresové části 
příslušné DPS, část D.1.4.G (např. u DPS 1 u výkresu č. 11 příslušné části). 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 14 
www.upol.cz 

Viz např. pol. č. 7 a pol. č. 8 kapitoly SO 01 D.1.4.G Silnoproudá zařízení, Díl 1 – Elektroinstalace: 
 

7 Pol__7 A - svítidlo 1x49+1x25W, závěsné, přímo/nepřímo svítící, vč. víček, závěsů a 
přívodu 750mm svítidlo z taženého hliníkového profilu max 80 x 90mm 

ks 11,00000   0,00   Vlastní Indiv 

  délky 1600mm minimalistický racionální design povrchová úprava ELOX    
8 Pol__8 H - svítidlo LED 39W, přisazené, kruhový tvar, opálový skleněný difuzor ks 2,00000   0,00   Vlastní Indiv 

 
Pro úplnost Zadavatel uvádí, že svítidla a zásuvky (jako obecně všechny koncové prvky) budou předmětem vzorkování, viz článek č. 
VIII. Smlouvy o dílo, která je součástí zadávací dokumentace jako její příloha č. 4. Zadavatel očekává, že v rámci tohoto procesu bude 
doložen aktualizovaný výpočet osvětlení s využitím konkrétních svítidel Zhotovitele a rovněž budou po estetické stránce designy 
všech koncových prvků sladěny, a to na základě odsouhlasení navrhovaných výrobků, které vycházejí z požadované technické 
specifikace a standardů obsažených v zadávací dokumentaci. 
 
 
Přílohy tohoto vysvětlení, doplnění, změny zadávací dokumentace: 
 

• Na základě výše provedených změn a doplnění zadávací dokumentace zadavatel předkládá nové znění přílohy č. 6 zadávací 
dokumentace, který v plném znění nahrazuje původní znění přílohy č. 6 zadávací dokumentace. 

 
Příloha č. 1 Soupis stavebnich praci_47_REV1.xlsx 
 

• Na základě výše provedených změn a doplnění zadávací dokumentace zadavatel předkládá tyto nové přílohy zadávací dokumentace, 
které se v tomto znění stávají nedílnou součástí přílohy č. 5.1 zadávací dokumentace. 

 
Příloha č. 2 Výpočet osvětlení 
Příloha č. 3A Výkres SO01-D.1.4.G_27-revize 01_ Rozvaděč R-AVT.pdf, DPS 1, část SO 01, D. 1.4.G elektro 
Příloha č. 3B  Výkres SO01-D.1.4.G_28_Zapojení DALI.pdf, DPS 1, část SO 01, D. 1.4.G elektro 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 15 
www.upol.cz 

Příloha č. 4 a č. 5 Fotodokumentace sochy  
Příloha č. 6 Výkres č. 21 revize 01 Výpis  hliníkové a plastové výplně, DPS 1, část SO 01, D.1.1 
 
 

• Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 a § 98 odst. 4 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami, 
vše uvedené v  čl. 14 odst. 14.1 a 14.2 zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto: 

 
14.1.  Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 21. 05. 2018 v 10:00 hodin. 

Nabídky je možno podávat v listinné podobě osobně či doporučeně poštou na adresu: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Oddělení veřejných zakázek 
Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika 
kontaktní osoba: Mgr. Petra Vopálková, 

 
a to v pracovních dnech od 8.00 do 14.00 hod. po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek tak, aby byly doručeny do konce výše uvedené 
lhůty. 

 
14.2.  Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 21. 05. 2018 v 10:00 hod., jednací místnost č. 1 Oddělení veřejných zakázek, Rektorát 
Univerzity Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika. 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc           Strana 16 
www.upol.cz 

 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
                            Mgr. Petra Vopálková 
                   kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 
 


	14.1.  Lhůta pro podání nabídek
	14.2.  Místo a doba otevírání obálek s nabídkami

		2018-04-23T14:11:14+0200
	Mgr. Petra Vopálková




